



Biuletyn Polonistyczny

24.11.2018

Data wydarzenia: 04.12.2018 g.09:00 - 04.12.2018 g.16:00

Święta Barbara - patronka rybaków i ludzi morza

Typ wydarzenia: Konferencja

Miejscowość: Słupsk

Organizatorzy: Akademia Pomorska w Słupsku, Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku

Grupy docelowe: Doktoranci, Samodzielni Pracownicy Naukowi, Nauczyciele

Instytut Polonistyki Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz Muzeum Pomorza Środkowego mają zaszczyt zaprosić w dniu 4 grudnia 2018 roku na sympozjum pt.: *Święta Barbara - patronka rybaków i ludzi morza*. Konferencja jako interdyscyplinarne działanie kontynuuje wieloletni cykl sympozjów naukowych poświęconych chrześcijaństwu na Pomorzu. Tak pomyślane przedsięwzięcie ma za zadanie przybliżyć kulturę duchową i materialną naszego Wspólnego Dobra. Konferencja *Święta Barbara - patronka rybaków i ludzi morza* jest formą spotkania ludzi nauki i sztuki, duchownych oraz zwykłych obywateli. Nasza inicjatywa ma przede wszystkim wymiar naukowy: historyczno-religioznawczy oraz kulturoznawczy. Św. Barbara jest w tradycji polskiej znana głównie jako patronka górników, jednakże dla kultury Pomorza występuje w znaczeniu patronki rybaków i ludzi morza. Opowieści o Świętej do dziś stanowią także inspirującą przestrzeń do analiz realizowanych w duktach literaturoznawstwa oraz historii sztuki.

Instytut Polonistyki Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz Muzeum Pomorza Środkowego mają zaszczyt zaprosić w dniu 4 grudnia 2018 roku na sympozjum pt.: *Święta Barbara - patronka rybaków i ludzi morza*. Konferencja jako interdyscyplinarne działanie kontynuuje wieloletni cykl sympozjów naukowych poświęconych chrześcijaństwu na Pomorzu. Tak pomyślane przedsięwzięcie ma za zadanie przybliżyć kulturę duchową i materialną naszego Wspólnego Dobra. Konferencja *Święta Barbara - patronka rybaków i ludzi morza* jest formą spotkania ludzi nauki i sztuki, duchownych oraz zwykłych obywateli. Nasza inicjatywa ma przede wszystkim wymiar naukowy: historyczno- -religioznawczy oraz kulturoznawczy. Św. Barbara jest w tradycji polskiej znana głównie jako patronka górników, jednakże dla kultury Pomorza występuje w znaczeniu patronki rybaków i ludzi morza. Opowieści o Świętej do dziś stanowią także inspirującą przestrzeń do analiz realizowanych w duktach literaturoznawstwa oraz historii sztuki. Patronat nad

Biuletyn Polonistyczny

symposium objął Ks. Biskup Edward Dajczak Biskup Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej INSTYTUT POLONISTYKI AP W SŁUPSKU MUZEUM POMORZA ŚRODKOWEGO W SŁUPSKU zapraszają na SYMPOZJUM: CHRZEŚCIJAŃSTWO NA POMORZU. KULTURA DUCHOWA I MATERIALNA konferencja II: ŚWIĘTA BARBARA. PATRONKA RYBAKÓW I LUDZI MORZA Słupsk, 4 grudnia 2018 r. ZAMEK KSIĄŻĄT POMORSKICH W SŁUPSKU Sala Rycerska, ul. Dominikańska 5-9

Adres: Zamek Książąt Pomorskich w Słupsku, Sala Rycerska

Do pobrania:

- [Święta_Barbara_plakat.pdf](#)

Słowa kluczowe: kultura duchowa, Pomorze, kultura materialna, Święta Barbara, chrześcijaństwo na Pomorzu